



## Instituto de Acceso a la Información Pública Max Fernando Mirón

Institución: Instituto de Acceso a la Información Pública

Comité, Junta, Consejo Pleno

u otro:

Nombre: Max Fernando Mirón

Teléfono: 2205-3800

Email: mmiron@iaip.gob.sv

Cargo: Comisionado Suplente

Dirección: Prolongación Avenida Masferrer y Calle al Volcán No. 88,

Edificio Oca Chang, Col. San Antonio Abad.

Curriculum:

Estudios realizados:

Egresado de la Maestría en Administración Financiera, Universidad de El Salvador, 1998.

Licenciado en Administración de Empresas, Universidad de El Salvador, 1984.

## Experiencia laboral:

Comisionado Propietario en funciones del Instituto de Acceso a la Información Pública, febrero 2015 a febrero 2019.

Comisionado Suplente del Instituto de Acceso a la Información Pública, febrero 2013 a febrero 2015.

Gerente General de la Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación, 1998-2002.

Subgerente Financiero, Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación, 1993-1998.

Subgerente Administrativo, Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación, 1992-1993.

Gerente Financiero, Lotería Nacional de Beneficencia, 1989-1992.

Gerente Comercial, Lotería Nacional de Beneficencia, 1989.

Analista de Organización y Métodos, Ministerio de Hacienda, 1982-1989.

Técnico de Personal, Ministerio de Hacienda, 1979-1982.